
EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL 
TERMO ADITIVO N° 002/2024 AO CONTRATO N° 010/2022 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS E 
             ROSANA DA CONCEIÇÃO DA SILVA 

 
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n.º 010/2022. 
ADITAMENTO 
DO PRAZO DE DURAÇÃO: A duração do instrumento de contrato celebrado 
fica doravante prorrogado pelo prazo de mais 12 (doze) meses, tendo seu 
término em 02/08/2025. 
 
DO VALOR: O valor total do presente Termo Aditivo é de R$ 19.457,47 
(Dezenove mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e sete 
centavos), pagos em 12 (doze) parcelas iguais e sucessivas de R$ 1.621,456 
(Um mil seiscentos e vinte e um reais e quatrocentos e cinquenta e seis 
milésimos de centavos), pela prestação de serviço. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - os recursos destinados ao cumprimento dos 
encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta da dotação 
orçamentária: 
 
ORGÃO: 01 – CÂMARA MUNICIPAL DE JATEI 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 001 – CÂMARA MUNICIPAL  
3.0.00.00.00.00.00 – DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: 
O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com Art. 57, inc. II da Lei nº 
8.666/93 e demais alterações posteriores correlatas. 
 
DATA: 02/08/2024. 
 
ASSINAM:  
FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – 
CONTRATANTE; 
ROSANA DA CONCEIÇÃO DA SILVA - CONTRATADA. 

 

 

                                                                  
                                                                    Jateí - MS, 02 de agosto de 2024 


